
 
 
 

Komunikat po zakończeniu 53. Walnego Zjazdu Delegatów SPK (AGM) 
Brisbane, Queensland – 19/10/2024.  

 
 

W dniu 19 października 2024 roku w siedzibie Koła SPK Nr 8 w Brisbane (Capalaba), odbył się 53. Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
(SPK) w Australii.  W zjeździe wzięły udział Koła SPK z Sydney, Hobart, Geelong i Brisbane, w sumie 12 delegatów, reprezentujących 189 finansowych członków.   
Koło Nr 12 Geelong wystawiło proxy dla Koła Nr 7 Hobart.   
 

Osobiście w zjeździe uczestniczyli tylko delegaci z Brisbane.  Pozostali uczestnicy brali udział w zjeździe przez internet, za pomocą komunikatora Microsoft Teams.   
 

Komisja Weryfikacyjna w składzie:  Basia Andrusiewicz, Edyta Frenkiel i Krystyna Tkaczyk, wydała dwanaście (12) mandatów uprawnionych do głosowania i podała, 
że wymagane kworum zostało osiągnięte.   
Koło SPK Nr 1 (Sydney, NSW) reprezentowali: prezes Stanisław Żak i wiceprezes Ryszard Adams-Dzierzba, Koło SPK Nr 7 (Hobart, TAS) reprezentowali: prezes 
Emil Filip i wiceprezes Richard Dobosz.  Delegatami z Koła SPK Nr 8 (Brisbane, Qld) byli: prezes Magda Myszkowski, wiceprezes Zdzisław Koch, sekretarz Edyta 
Frenkiel, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Kosmala, członek zarządu koła Mirosław Krawczyński – proxy dla Zdzisława Kocha, oraz członek Komisji 
Rewizyjnej Koła Nr 8  Janina Kłoda.   
 

Na przewodniczącego zjazdu wybrany został prezes ZK SPK Australia Jan Tkaczyk, który po sprawdzeniu kworum ogłosił, że 53. Walny Zjazd Delegatów SPK jest 
legalny.  Asesorami wybrani zostali: Andrzej Mroczek i Mirosław Kosmala.  Protokołowały: Krystyna Tkaczyk i Beata Apolinarska-Mroczek.   
Odegrano hymn polski i australijski i minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków SPK i poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych.   
 

Zatwierdzono wysłany wcześniej do wszystkich kół SPK protokół z poprzedniego zjazdu.  Sprawozdanie prezesa przedstawił Jan Tkaczyk, sekretarza – Krystyna 
Tkaczyk, skarbnika – Beata Apolinarska-Mroczek, Komisji Rewizyjnej ZK SPK – Dorota Nazarewicz.  Swoje sprawozdania odczytali również obecni na zjeździe 
prezesi kół: Stanisław Żak – Koło Nr 1 Sydney, Emil Filip – Koło Nr 7 Hobart i Magda Myszkowski - Koło Nr 8 Brisbane.  Sprawozdanie Stana Jakubowskiego -
prezesa Koła nr 12 Geelong, odczytała sekretarz Krystyna Tkaczyk.   
 

Delegaci 53 Walnego Zjazdu zadecydowali, żeby odwiesić zawieszone wcześniej Koło Nr 3 w Melbourne.  Zatwierdzili również wniosek na dofinansowanie kół SPK 
w Australii, w wysokości $1000 dla każdego koła SPK.   
 

Następny, 54 Walny Zjazd Delegatów SPK Australia, odbędzie się w Brisbane i jest zaplanowany na 18 października 2025 roku.   
 
 

Zarząd Krajowy Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, Oddział Australia.   
 
 

  


